
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от «28» марта 2022 г. № 259-пп 
 

 

г. Магадан 
 

 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Магаданской области 

от 27 января 2017 г. № 35-пп  
 

 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области 

от 27 января 2017 г. № 35-пп «Об утверждении Порядка предоставления 

многодетным семьям социальной выплаты на приобретение 

автотранспорта» следующие изменения: 

- преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации подпрограммы «Обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» государственной программы 

Магаданской области «Развитие социальной защиты населения 

Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства 

Магаданской области от 24 сентября 2021 г. № 725-пп «Об утверждении 

государственной программы Магаданской области «Развитие социальной 

защиты населения Магаданской области», Правительство Магаданской 

области п о с т а н о в л я е т:»; 

- в Порядке предоставления многодетным семьям социальной 

выплаты на приобретение автотранспорта, утвержденном указанным 

постановлением (далее - Порядок): 

в пункте 2 слово «семь» заменить словом «шесть»; 



2 
 

в пункте 3 цифры «600 000» заменить цифрами «750 000»; 

пункт 4 признать утратившим силу; 

пункт 5 признать утратившим силу;  

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Социальная выплата осуществляется на основании заявления  

о предоставлении социальной выплаты (далее - заявление) и следующих 

документов: 

1) паспорта гражданина Российской Федерации или иного 

документа, удостоверяющего личность заявителя; 

2) документа, удостоверяющего личность представителя заявителя, 

копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, 

- в случае подачи заявления через представителя; 

3) паспорта гражданина Российской Федерации - для ребенка, 

достигшего возраста 14 лет; 

4) свидетельства об усыновлении, выданного органами записи актов 

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 

Федерации; 

5) свидетельства о рождении (усыновлении) ребенка, выданного 

компетентными органами иностранного государства, и его нотариально 

удостоверенного перевода на русский язык. 

6) свидетельства о рождении ребенка, выданного органами записи 

актов гражданского состояния Российской Федерации; 

7) документа, подтверждающего проживание на территории 

Магаданской области заявителя и членов многодетной семьи; 

8) водительского удостоверения одного из родителей.»; 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Для определения права на предоставление социальной выплаты 

один (или единственный) из родителей многодетной семьи, претендующей 

на получение социальной выплаты, или их представитель (далее - 

заявитель) подает в министерство труда и социальной политики 



3 
 

Магаданской области (далее - Министерство) заявление, в котором 

указывается способ доставки денежных средств, способ уведомления  

о принятом решении и прилагаются документы, указанные в подпунктах 

1-5 пункта 6 настоящего Порядка.  

Заявитель вправе по собственной инициативе приложить  

к заявлению документы, указанные в подпункте 6 - 8 пункта 6 настоящего 

Порядка. В случае непредставления заявителем указанных документов, 

Министерство запрашивает соответствующие сведения в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия.»; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Заявление может быть представлено заявителем (представителем 

заявителя) при личном обращении, по почте или в форме электронного 

документа с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных  

и муниципальных услуг» (далее - ЕПГУ). 

При личном обращении заявителя, представителя заявителя  

в Министерство, сотрудник Министерства снимает копии с подлинников 

документов, удостоверяет их соответствие представленным документам  

и незамедлительно возвращает заявителю, представителю заявителя.»; 

пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«При направлении документов, не заверенных в установленном 

законом порядке, с использованием ЕПГУ направляются отсканированные 

оригиналы документов, которые подписываются в соответствии  

с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи», со статьями 21.1, 21.2 Федерального закона  

от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», с последующим 

представлением подлинных документов в Министерство в срок не позднее 

пяти рабочих дней со дня подачи заявления.»; 



4 
 

в абзаце втором пункта 21 цифры «600 000» заменить цифрами 

«750 000»; 

пункт 29 изложить в следующей редакции: 

«29. Социальная выплата предоставляется в пределах средств, 

выделенных из областного бюджета на текущий финансовый год  

на реализацию подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» государственной программы Магаданской 

области «Развитие социальной защиты населения Магаданской области», 

утвержденной постановлением Правительства Магаданской области  

от 24 сентября 2021 г. № 725-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Развитие социальной защиты населения 

Магаданской области».»; 

приложение «Заявление о предоставлении социальной выплаты  

на приобретение автотранспорта» к Порядку признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01 января 2022 года. 

 

 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

 

Ю.А. Бодяев 
 


